
Дене шынықтыру нұсқаушысының 2023 - 2024 оқу жылына арналған ұйымдастырылған іс-әрекеттің 

перспективалық жоспары 

  

Білім беру ұйымы (балабақша / шағын орталық, мектепалды сыныбы)____________________________________ 

Топ: ортаңғы 

Балалардың жасы: 3 жастан 

Жоспардың құрылу кезеңі: мамыр айы, 2023-2024 оқу жылы. 

 

Айы Ұйымдастырылған іс-

әрекет 

Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері 

Мамыр Дене шынықтыру - дене жаттығуларын орындауға қызығушылықтарын ояту; 

- негізгі қимыл түрлері: жүру, жүгіру, секіру, лақтыру мен қағып алу, 

еңбектеу мен өрмелеуді орындаудың қарапайым дағдыларын жетілдіру; 

- мәдени-гигиеналық дағдыларды қалыптастыру; 

- қимылдарды белсенді орындауды дамыту және қимылдарды үйлестіру, 

дене жаттығуларына қызығушылыққа баулу; 

- денсаулықты нығайтуға ықпал ететін дене сапаларын: ептілік пен 

шапшаңдықты дамыту; 

- құрдастарымен қимылды ойындарды бірге ойнауға, өзара оң 

қарымқатынас жасауға баулу; 

- спорттық жабдықтарды қолдануда қауіпсіздікті қамтамасыз ету. 

Ырғақтық жаттығулар. Таныс, бұрын үйренген жаттығуларды және 

қимылдарды музыканың сүйемелдеуімен орындау. 

Жалпы дамытушы жаттығулар. 

Аяққа арналған жаттығулар: 

- аяқтың ұшына көтерілу, аяқты алға қарай қою, аяқты жан-жаққа, артқа 



қою; 

- қолдарды алға созып, жартылай отыру, тізені қолмен ұстап, басты төмен 

иіп, кезекпен тізені бүгіп, аяқты көтеру; 

- отырып құм салынған қапшықтарды аяқтың бақайларымен қысып ұстау, 

таяқтың, білікшенің (диаметрі 6-8 сантиметр) бойымен қосалқы қадаммен 

жүру. 

Қимылды ойындар 

Қимылды ойындарға баулу, балаларды қарапайым ережелерді сақтауға, 

қимылдарды үйлестіруге, кеңістікті бағдарлауға, «жүгір», «ұста», «тұр» 

белгілеріне сәйкес әрекет етуге үйрету, қимыл түрлерін өзгерте отырып, 

ойындарға күрделі ережелерді енгізу. Қимылды ойындарды ойнату. 

Спорттық жаттығулар. 

Жүзу және гидроаэробика элементтері. Суға түсу, жүгіру, ойнау, суда 

билеу. Жүзуді үйрету (тиісті жағдайлар болған кезде). 

Мәдени-гигиеналық дағдыларды қалыптастыру. 

Үстел басында мәдениетті тамақтану дағдыларын қалыптастыру: ас қасық 

пен шәй қасықты, шанышқыны, майлықты дұрыс қолдану; нанды үгітпеу, 

тамақты ауызды жауып, шайнау, ауызды толтырып сөйлемеу. 

Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдылары. 

Өзіне-өзі қызмет көрсетуге деген ұмтылысын қолдау: белгілі реттілікпен 

киінуге және шешінуге, тісті тазалауға, ұқыптылыққа, киіміндегі 

олқылықтарды байқауға, оларды ересектің көмегімен немесе өз бетінше 

реттеуге, ас ішу құралдарын орнымен қолдануға баулу. 

Салауатты өмір салты дағдыларын қалыптастыру. 

Сезім мүшелерін ажыратуға және атауға (көз, құлақ, мұрын, ауыз) үйрету, 

олардың ағзадағы рөлі және оларды қалай қорғауға, күтуге болатыны 

туралы түсінік беру (ұсақ заттарды құлаққа, мұрынға тықпау). 



Денсаулықтың құндылығы туралы түсінікті дамыту; ауырмауға, 

денсаулықты сақтауға ынталандыру, «салауатты өмір салты» және оны 

ұстану туралы алғашқы түсініктер беру. Адамның денсаулығына пайдалы 

(көгөністер, жемістер, сүт өнімдері) және зиянды тағамдар (тәттілер, 

бәліштер, тәтті газдалған сусындар) туралы бастапқы түсініктерді 

қалыптастыру. Дене белсенділігі (таңертеңгі жаттығу, шынықтыру, 

спорттық және қимылды ойындар) мен ұйқының пайдасы туралы түсінік 

қалыптастыру. Дене мүшелері мен ағза жүйесін нығайтатын 

жаттығулармен таныстыру. Өзінің денсаулық жағдайы туралы ересектерге 

айту, науқастанған кезде дәрігерге қаралып, емделу қажеттігін білу. 

Сауықтыру-шынықтыру шаралары. 

Балалардың денсаулығын және жергілікті жағдайларды ескере отырып, 

табиғи факторлар: ауа, күн, суды пайдалана отырып, шынықтыру 

шараларының кешенін жүзеге асыру. Балаларды үй-жайда жеңіл киіммен 

жүруге үйрету. Күн тәртібіне сәйкес олардың таза ауада болу ұзақтығын 

қамтамасыз ету. Серуенде қимылды ойындар мен дене жаттығуларына 

қатысуға 

қызығушылықты арттыру. Шынықтыру шараларын жүргізуде балалардың 

денсаулық жағдайын ескере отырып, жеке тәсілді жүзеге асыру. 

Шынықтыру шараларын жүргізу, жаттығулар мен массаж жасау. Күн 

тәртібіне сәйкес балалардың күнделікті таза ауада болуын қамтамасыз ету. 

Ересектің көмегімен шынықтыру тәсілдерін орындау дағдыларын 

қалыптастыру. Тыныс алу жаттығуларын жасау. 

 


